
1 SELETUSKIRI
1.1ÜLDOSA
1.1.1 LÁHTEANDMED

Esku mt-1 kinnistu detailplaneering on algatatud maaomaniku, hr. Hinno Puhmi,
avalduse pöhjal Saue Vallavalitsuse poolt, korraldusega nr. 877 05. oktoobril 2004.
Detailplaneeringu huvitatud pool, hr. hlinno Puhmi náol, ja Saue Vallavalitsus on
sölminud detailplaneeringu korraldamise ja finantseerimise ülemineku lepingu 13.
oktoobril 2004.
AS Eesti Energia ja AS Elion Ettevötted on váljastanud tehnilised tingimused
detailplaneeringuga hölmatud ala varustamiseks kommunikatsioonidega (elekter ja
side).

AS Eesti Energia tehnilised tingimused detailplaneeringuks nr. 55520
AS Elion Ettevötted vastus tehniliste tingimuste taotlusele

12.11.2004 nr 01-8-41175-7/268

Planeeritav maa-ala pind kokku 25ha. Esku mt-1 kinnistu katastriplaani on
möödistanud OÜ ViaGeo töö nr. VGT-068-04 márts 2004. Tápne geodeetiline
alusplaan, káesoleva detailplaneeringuga hoonestatavast alast ca. 6.5ha, on
möödistatud OÜ ViaGeo poolt töö nr. GT-201 -1 oktoober 2004.
Párnu maantee autoliikluse mürataseme arvutuse on teostanud Tallinna
Tehnikaülikooli dotsent Lauri Mikli, káesoleva aasta jaanuarikuus, selgitamaks válja
planeeritaval alal ekvivalentsed müratasemed öösel ja páeval ning maksimaalse
mürataseme.
Saue vallas on koostamisel valla üldplaneering, mis máárab haldusüksuse
hoonestus-, liiklus- ja kommunikatsioonilahendused láhitulevikus. Uldplaneeringu
avalikustamine toimus 15.november kuni 17. detsember 2004.
Planeeritavat ala lábivad AS Eesti Energiale kuuluvad öhuliinid ja paikneb
trafoalajaam betoonpostidel. Kanalisatsioonisüsteem on lahendatud
kogumiskaevude baasil. Esku mt-1 hoonestuse hoovis paikneb olemasolev
sahtkaev, mille baasil toimub veevarustus. Perspektiivis tuleb rajada korrektne
puurkaev varustamaks nii olemasolevaid kui ka tulevast hoonestust.
Párnu maantee káesoleva hetke ja tuleviku liikluskoormuse prognoosi kohta on
koostatud uuringud - ,,2003. aasta liiklusloenduse tulemused" AS Teede
Tehnokeskus ja ,,Pöhi- ja Tugimaanteede liiklussageduse prognoos 2035. aastani"
Tallinna Tehnikaülikool. Uuringute pöhjal on vöimalik máárata maantee klassi ning
liiklussageduse pöhjal on selgitatud müratase planeeritaval alal (dots. L. Mikli
arvutus).
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1.1.2 OLEMASOLEV OLUKORD

Planeeritav maa-ala, kokku 25.11 ha, hölmab kokku ühte suurt krunti - end ine
talumaa. Alal paiknev krunt Esku mt-1 on kinnistatud. Krundil paikneb

Planeeritav krunt:
Esku mt-1 kat. nr. 72704:002:0590

Esku mt-1 omanik - hr. Hinno Puhm.

kinnistu 22933 pind 25.1 1 ha

Planeeritava Esku mt-1 kinnistu puhul on tegemist endiseaegse talukohaga (enne
1940. aastat), kus on sáilinud ajaloolised taluhooned Párnu mnt. ááres. Ajalooline
Esku maaüksus on Párnu maantee rajamisega jaotatud kaheks erladiseisvaks
maatükiks. Esku mt-1 on poole ulatuses kaetud metsamaaga ja kolmandiku
ulatuses heinamaaga. Maaüksuse sihtotstarbeks on maatulundusmaa 100%.
Vastavalt koostatavale Saue valla üldplaneeringule jááb planeeritav maa-ala
hajaasutsuse piirkonda, kus hoonestamisele eelnev planeerimisnöue mááratakse
vallavalitsuse poolt.
Esku mt-1-1. paikneb kinnistu körgeimal kohal endisaegsed taluhooned - elumaja
abihoonetega. Ajaloolistest taluhoonetest löunasse jááb 2004 aastal valminud
kaasaegne ühepereelamu. Hoonete ümber laiub heinamaa, mille idaosas on
láhiminevikus arenema hakanud kuusenoorendik.
Planeeritavat maaüksust ümbritsevad metsaga kaetud kinnistud ja ühelt küljelt Párnu
maantee.

Planeeritav maa-ala on piiratud:
Pöhjast ja kirdest:
Idast
Kagust
Löunast
Láánest

Eeriku maaüksus
Sepaasema 1 ja Tönikse maaüksused
Aaviku maaüksus
Saka ja Valli maaüksused
Párnu maantee

Planeeritava maaüksuse hoonestatavas osas on reljeef vahelduv - 45.00 ... 52.00.
Körgeimad kohad on kinnistu ida ja láánepiiril. Láánepoolsele körgendikule on
rajatud omal ajal Esku talukompleks ja láhiminevikus (2004 aastal) táiendav
ühepereelamu. Hoonestusest pöhjapoole jááb allikas, kui krundi madalaim punkt,
abs. km. 44.85. Körguslikku situatsiooni on tápselt vöimalik kirjeldada ainult
möödistatud geodeetilise alusplaani piires. Töenáoliselt on madalaim punk Esku mt-
1 pöhjapoolseimas tipus, kus maapind muutub niiskeks ja kergelt soiseks.
Planeeritavat maaüksust lábib pöhjapoolses osas 110kV AS Eesti Energiale kuuluv
öhukaablite kompleks metallsörestikmastidel. Pöhjapiirile on betoonpostidele toodud
trafoalajaam koos keskpingeöhuliinidega (20kV). Trafoalajaamast suunduvad
betoonmastidel madalpingeöhukaablid Esku mt-1 ja ümbruskonna kinnistutele.

Krunti lábivad elektriöhuliinid (vastavalt ,,Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatuse"
máárusele 20. mai 2003):

110kV kaitsevöönd 25 + 25m
kuni 20KV
0.4kV

kaitsevöönd 10+1 Om
kaitsevöönd 2+2m

Peale elektrikaablite tsentraalseid kommunikatsioone piirkonnas ei paikne.
Veevarustus on lahendatud oma sahtkaevu (sügavus ca. 12m) baasil, mis paikneb
vana talukompleksi hoovis. Sahtkaevu kaitsetsoon saab olla maksimaalselt 10m,
sest olemasolevad taluhooned suuremat ei vöimalda. Vastavalt kehtivale
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,,Veeseadusele", jöustunud 10.05.2004, on selline raadius vöimalik, kui on olemas
Keskkonnaministri vastav máárus. Veetarbimine ööpáevas on alla 10m3
olemasolevast sahtkaevust.
Kanalisatsioon olemasolevate hoonete puhul on lahendatud kogumiskaevude- ja
mahutitega. Vöimaluselt oleks otstarbekas kaaluda imbválja rajamist.
Párnu maante kuulub riigi pöhimaanteede nimistusse. Vastavalt Teeseadusele
lO.márts 1999 on Párnu maanteel kaitse- ja tehnoloogilised tsoonid.

Teetsoonid vastavalt koostatavale Saue valla üldplaneeringule:
Párnu maantee 1 klassi riigi pöhimaantee
tee tehnoloogiline tsoon 30m söidutee servast
teekaitsetsoon 50m söiduraja teljest
sanitaarkaitsetsoon 300m söidutee servast
tee möjutsoon SOOOm söidutee servast

Tuginedes AS Teede Tehnokeskuse 2003. aasta liiklusloenduse tulemustele ja
Teeseadusele vöib liiklussageduse pöhiselt öelda, et tegemist on II klassi
maanteega.

liiklussagedus maanteel, plan. ala piires ca. 4800 a/ööp
4800 a/ööp vastab II klassi maantee liiklussagedusele

Mööda Párnu maanteed on Tallinna kesklinna 30 km.

Planeeritav ala jááb kahe suurema küla vahelisele maanteelöigule, Tallinna poole
Áásmáe ja Párnu poole Kernu. Láhimaks asustatud punktiks on Tagaküla, mille
elanikkond küll tasakesi váheneb, valla üldplaneeringu informatsiooni járgi. Láhimad
teenindus-hooldusasutused paiknevad Áásmáelja Sauel.
Esku mt-1 kinnistu esisel Párnu maantee löigul paikneb ,,Esko" bussipeatus. Peatust
lábivad köik Pámu-Tallinn suunal kulgevad liinid.

1.2 OLEMASOLEV HALJASTUS JA KESKKKOND

Planeeritavast kinnistust pool kuulub metsamaa alla. Kolmandiku kinnistust on
hölmanud henamaa (heinamaa on loetud >40 hindepunktiga pöllumaa hulka).
Nimetatud heinamaal ei tegeleta pöllumajandusliku tootmisega ning pole seda
tehtud láhiminevikus.
Pöhiline metsamassiiv (segamets) paikneb krundi löunapoolses otsas. Pöhja poolset
osa lábib risti üle Párnu maantee körgepingeliin, mille kaitsevööndi ulatuses (25 +
25m) hoitakse maapinda körghaljastusest puhtana. Pöhjapiirilt kulgev
keskpingeöhuliini ümbrus on omal ajal körghaljastusest puhastatud, kuid selle
ümbruses on puud sáilinud ning osaliselt on liini láheduses körghaljastus arenema
hakanud. Körghaljastus kujutab endast segametsa.
Löunapoolseimas maaüksuse tipus muutub maapind niiskeks. Pöhjaossa jááb
váikese veesilmana allikas, mis voolab Párnu maantee alt lábi.
Krundi keskosas laiub heinamaa, mille idapoolsel piiril on láhiminevikus hakanud
arenema kuusenoorendik. Kuused on káesolevaks hetkeks saavutanud paraja
jöulupuu körguse.
Esku mt-1 tervikuna kuulub Saue valla metsamajandusliku körghaljastuse massiivi
hulka.
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1.3PLANEERING
1.3.1 PLANEERINGU EESMÁRK

Vastavalt koostatavale Saue valla üldplaaneeringule on hajaasutsusega
piirkondades Vallavalitsuse otsustada hoonestamisele eelnevast
detailplaneerimise kohustusest. Saue Vallavalitsus on oma korraldusega nr. 877
05. oktoobril 2004 algatanud Esku mt-1 detailplaneeringu (maaomaniku hr.
Hinno Puhmi avalduse pöhjal), eesmárgiga ühe táiendava ühepereelamu
hoonestustingimuste ja sellele sobiliku krundi moodustamiseks ning juba
valminud (valminud 2004 aastal) kaasaegsele ühepereelamule vöjmaliku krundi
mááramine. Uue elamu perspektiivne rajamine nöuab juurdepáásuteede
paiknemise iahendust ka olemasolevate hoonete-kruntide seisukohast, sest
juurdepáás hakkab toimuma lábi naaberkinnistu. Juurdepáásutee lahendus
nöuab mahasaöidu korraldamist Párnu maanteelt, kas siis olemasoleva vöi uue
tee baasil kuid eelistatuna siiski uue mahasöiduna (kooskölas Maanteeametiga).
Krunti lábivatele öhuliinidele antakse servituudivajadused vastavalt kehtivatele
nöuetele (,,Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatus" valitsuse máárus 20. mai 2003).

1.3.2 KRUNTIMINE JA SIHTOTSTARVE

Koostatava planeeringuga on haaratud üks suur krunti, Esku mt-1 (endine
talumaa 1940. aastal). Möödunud, 2004, aastal valminud eramul puudub
maaeraldus, mis tuleb káesoleva planeeringuga máárata.
Vastavalt olemasolevale valla ehitusmáárusele ei tohi hajaasustusega metsaalal
perspektiivis rajatava üksikelamu krundi suurus olla váiksem kui 20 OOOm2 (2ha).
Juba olemasolevatele elamutele, mis on valminud minevikus, pidades silmas
kaasaegset ühepereelamut máárab planeering mönevörra váiksema
maaeralduse.
Detailplaneeringuga moodustatakse Esku mt-1-le. üks táiendav ühepereelamu
krunt (Esku 2) perspektiivseks hoonestamiseks ning üks eramukrunt
olemasolevale, juba valminud, elamule. Táiendava elamukrundi suurus jááb 21
OOOm2 suurusjárku. Juba valminud ühepereelamu krundi (Esku 1) suurus on
5000m2, ületades Saue valla koostatavas üldplaneeringus nöutud minimaalse
SOOOm2 hajaasustusega piirkonnas.
Planeeringuga moodustatud Esku 2 elamukrundi idapiir langeb kokku Esku mt-1
piiriga. Krundi asukoht on valitud vastavalt looduslikule situatsioonile,
vöimaldamaks hoone paigutamist körghaljastusest vabale alale, ühtlasi aga
vöimalikult kaugele suurest maanteest.
Planeering tápsustab alale jáávate kruntide sihtotstarbed. Suurimale, Esku mt-1
maaeraldusele, játab planeering olemasoleva sihtotstarbe, s.t. maatulundusmaa,
kui ajaloolise traditsiooni játkamise márgina. Esku 1 krundi sihtotstarbeks on
100% elamumaa. Uue elamukrundi sihtotstarbeks saab samuti 100% elamumaa.

1.3.3 HOONESTUSKAVA JA ARHITEKTUURSED VÖTTED

Olemasoievate hoonete osas planeering muudatusi ette ei náe.
Ajaloolise talukompleksi osas vöib ette náha vaid hoonete sisulist kaasajastamist,
püüdes sáilitada ehedat válisiimet, tuues sellega esile Esku mt-1 ajaloolise tausta.
Erilist möödunud aja höngu annavad hoonekompleksi vanad körged katused ja
váljakujunenud keskset hoovi moodustav ehitiste paigutus. Umber hoonete
rajatud kuusehekid ja körged puud moodustavad varjava barjáári körvalise pilgu,
liiklsumüraja tuule eest. Maantee varjab ára hoonete ees kasvav haljasmassiivja
töusev pinnareljeef.
Olemasoleva uue eramu puhul on arhitektuurse projektiga hoone arhitektoon
paika pandud. Hoonemaht, oma orientatsioonilt ja vormilt, járgib vana talumaja,
s.t. tegemist on sarnase viilkatusega mahuga. Asukohaks on, talukompleksile
sarnaselt, Párnu maantee poolne körgendik ja tápsemalt selle löunapoolne nölv.
Planeering vöimaldab táiendava abihoone püstitamist. Hoovi kujundamisel vöiks
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kasutada haljastust, aga ka • puhke-istumisnurka kujundavaid elemente
(kaminanurk, pergolad, varjualused jms.). Antud hetkel on maja ümbrus liiga
lage.

Planeeritav eramu hoonestusala on viidud vöimalikult kaugule Párnu maanteest
(200m). Kaugus toimivast maanteest váhendab mürataset hoone ümbruses ning
ühtlasi hoone sees. Hoone paigutamisel on láhtutud kahest printsiibist -
maksimaalne kaugus maanteest ja körghaljastuse sáilitamine. 200m kaugusel
maanteest paikneb veel körghaljastuseta heinamaa. Hoone on vöimalik püstitada
heinamaa tagumisele piirile kuusenoorendiku ette. Elamu tagahoovi ja ümbruse
kujundamisel náeb planeering siiski ette kuusenoorendiku harvendamise ja
osalise langetamise. Hoone paigutamisel, eriti vaatelisuse eesmárgil, tuleb ára
kasutada töusev pinnavorm heinamaalt kuusenoorendiku suunas.

Olemasolevate hoonete rekonstrueerimisel vöi táiendamisel tuleb láhtuda juba
váljakujunenud keskkonnast ja situatsioonist, ka arhitektuursétest vötetest.
Kasutada toetavaid materjale ja lahendusi ka olemasolevatel ehitistel. Ajaloolisse
talukompleksi minimaalselt kaasaegsete materjalide ja lahenduste juurdetoomine
(uste asendamine klaasvitriiniga, maapinnani ulatuva akna vöimalus vms.
lahendus) mitmekesistab situatsiooni ning toob tugevamini válja ajastu omapára.
Perspektiivse eramu rajamisel kasutada naturaalseid materjale. Eelistada vöiks
tellist-plokki, puitu-vineeri, klaas-klaasplokk-klaasprofiliit, neid omavahel
kombineerides. Nimetatud materjalide kombinatsioon annab kaasaegse ja
looduskeskkonda toetava lahenduse. Vöimalusel váltida tehislikke materjale -
plastikkatted jms. Nüansirikkamaid lahendusi vöib anda paekivi kasutamine.
Harmoneerumaks, láheduses kasvava, kuusenoorendiku ja körgmetsaga, on
mátas- ja sammalkatus omal kohal. Ruumide valgustatuse parandamiseks Ja
ideaalsema vaatelisuse tagamiseks loodusesse, on soovitav kasutada ruumides,
kus inimesed viibivad pikemalt, vitriinaknaid. Hoone páiksepoolsele küljele,
ühenduses elutubadega, on sihipárane terrassi rajamine. Elamu paigutamine
reljeefile vöimaldab vaadete kujundamist heinamaale ja metsale. Terrass peab
toetama oma asetusega reljeeti.

1.3.4 HALJASTUS, HEAKORD JA KESKKONNAKAITSE

Esku mt-1 kinnistu paikneb hajaasustuse ja loodusliku haljasalaga ümbritsetud
piirkonnas, mida náitab koostatav Saue valla üldplaneering. Oaasina kinnistu
keskele jááb heinamaa, mis vastavalt üldplaaniie on hinnatud körgemalt kui 40
hindepunkti. Planeeritavast alast idasse jááb 282ha suurune Áásmáe lubjakivi
(sobib killustiku tootmiseks) prognoosala.
Haljastus tuleb maksimaalselt sáilitada. Vana talukompleksi ümbrusesse válja
kujunenud terviklik haljastus körgete puude ja istutatud kuusehekkide náol.
Hoonestus'e ümbruses kasvav haljastus on ühtlasi looduslikuks mürabarjááriks ja
summutiks, maanteelt erituva liiklusmüra vastu. Umbritsev metsamassiiv neelab
samuti liiklusmüra. Párnu maantee ááres on arenema hakanud haljastus, mis
piirab vaadet maanteele ja ühtlasi sealt tulenevat müra. Müratase hoone
ümbruses ja siseruumides váheneb, selle paigutamisel maanteest maksimaalselt
kaugele.
Otstarbekas on táiendavalt haljastada künkanölval paikneva uue eramu krunti.
Eramu on rajatud 2004 aastal ja seega ei ole kogu öue-hoovilahendus löpuni
viimistletud. Roheiise varju moodustamiseks istutada igihaljaid hekke vöi klumpe,
esmajoones soovitavalt maantee poolsele küljele. Hekid ja klumbid tuleb
kombineerida puhkeotstarbelise tegevusega öuealal, sidumaks neid istumiskoha
ning seda ümbritsevate pergolatega. Juurdesöidutee servad viimistleda ja öueala
katta muruvaibaga. Juurdesöiduteega ühendada auto(de) varjualune vöi garaaz.
Perspektiivse eramu püstitamisel on oluline silmas pidada peenetundelist
suhtumist ümbritsevasse keskkonda, váltimaks hilisemaid suuremahulisi
korrastustöid haljastuse osas. Hoone tuleb paigutada maksimaalselt kaugele
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Párnu maanteest (ca. 200m vöi enam) kuid váltida ühtalis arenema hakanud
kuusenoorendiku liigset langetamist. Hoovi ja kujundatud aia rajamisel tuleb
kuusenoorendikku ha^endada ning osaliselt langetada. Táiendava haljastuse
rajamine perspektiivse eramu krundil ei ole vajalik, selleks on piisavalt materjali
olemasoleva keskkonna kujundamise náol.
Iga eramu juurde paigaldatakse olmejáátmete kogumismahutid. Arvestades
kolme hoonekompleksi suhtelist láhedust vöib kaaluda ühe sorteeritud jáátmete
kogumise kompleksi paigaldamist juurdesöidutee áárde. Sellise kompleski
tühjendamine toimuks suhteliselt harva ja oleks ilmselgelt keskkondlikust
seisukohast möttekas.
Olmevesi olemasolevate elamute jaoks saadakse talukompleksi hoovis
paiknevast sahtkaevust. Sahtkaevu sanitaartsooniks on vöimalik saada min 10m.
Kaev paikneb taluhoovis ja seega suurem sanitaarkaitsetsoon ei ole möeldav.
Perspektiivis on vajalik rajada uus olemvee hankimise koht, uue puurkaevu náol.
Láhtudes reljeefist, olemasolevatest ja perspektiivsetest elmutest on uue
puurkaevu asukohaks Esku mt-1 idapiiril paikneva künkanölva ülemine ots.
Puurkaev mahub sinna oma 50m raadiuselise sanitaarkaitsetsooniga.
Kanalisatsioon kogutakse kokku kogumismahutites, mis paiknevad iga eramu
juures krundil. Vöimaluse korral oleks sobilik kanaliseerimisel kasutada imbválja,
kooskölas Tervisekaitsetalituse ja Harjumaa Keskkonnateenistusega.
Juurdesöidutee sillutada killustikuga, lastes haljastusel sellest tulevikus lábi
kasvada. Selliselt kujuneb meeldiv keskkondlik looduslik rada.
Párnu maantee áárde on vajadusel vöimalik müra tökestamaise eesmárgil,
püstitada korrektne igihaljastest puudest hekk vöi müratökkesein. Arvestades
hoonestuse höredust ei ole otstarbeks müratökkepiirde rajamine, mis on
aeganöudev, töö- ja vahenditemahukas. Tuleb silmas pidada asjaolu, et eramut
soovib rajáda Esku mt-1 kinnistu omanik, kes on eelnevalt teadlik láheduses
paiknevast Párnu maanteest ning sellelt eralduvast liiklusmürast. Olemasolevat
talukompleksi on kasutatud juba aastakümneid ja selle asukoht maanteele on
tunduvalt láhemal (50m maanteest).

1.3.5 LIIKLUSKORRALDUS JA VERTIKAALPLANEERIMINE

Olemasolev juurdepáás vanale talukompleksile kulgeb Párnu maanteelt vana
elumaja tagust juurdesöiduteed mööda. Juurdesöidutee suundub otse taluhoovi
kirdenurka. Selle kasutamine nii uue kui perspektiivse eramu juurdepáásuks on
natukene komplitseeritud just selle hoovi lábimise seisukohast. Olemasolev
mahapööre on Párnu maantee liiklusohutuse seisukohast ebasobilik. Tallinna
poolt tulles jááb pööraja seisma maantee servas paiknevate pörkepiirete vahele
ja tagant láhenevad autod peavad vajadusel pidurdama vöi seisma jááma (vt.
joon. A-2 ,,Tugiplaan ja haljastus kogu planeeritavast alasf'ja fotolisa 1).
Planeering náeb ette uue mahapöörde planeeritavale alale ,,Esko" bussipeatuse
kohalt, kus on juba káesoleval hetkel olemas teelaiendid (laiusega 3m).
Bussipeatuste kohal ei takista vasakpööret ootav söiduk teisi liiklejaid. Uhtlasi
paikneb uus mahapööre maantee reljeefi Ja náhtavuse seisukohalt paremas
asukohas (peatus paikneb körgeimas punktis ümbritseva maantee pinna suhtes).

Vajalikud náhtavused on tagatud uue mahasöidu korral
peatumisnáhtavus min 190m kiiruse 10Okm/h juures
külgnáhtavus min 25m kiiruse 1 OOkm/h juures

Uue mahasöiduga toimub juurdepáás sirgjooneliselt nii perspektiivse kui
olemasoleva uue elamu juurde. .Antud lahenduse puhul jááb ára lábisöit vana
talukompleski hoovinurgast. Juurdesöidutee sillutada killustikkattega. Tuleks
váltida kövakattelisi viimistlusi heinamaa ja loodusliku haljastusega keskkonnas.
Killustikkate vöimaldab rohelusel tulevikus lábi kasvada ja niimoodi tekib
kekkonda sulanduv söidutee.
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Vaata fotod Lisa 1 ja Lisa 2 (olemasolevastja uuest mahasöidust)

Söidutee laiuseks vöib maksimaalselt olla 4.6m. Hoonete juures tuleb ette náha
ümberpööramisplats, kui seda pole vöimalik teha hoovis. Söidutee tuleb tösta
heinamaal olemasolevast maapinnast körgemale, planeerides pinnast
hoonestuse hoovi poole ja játtes minimaalse teetammi heinamaa poole.

Párnu maantee áárde on vajadusel vöimalik müra tökestamaise eesmárgil,
püstitada korrektne igihaljastest puudest hekk vöi müratökkesein. Arvestades
hoonestuse höredust ei ole otstarbeks müratökkepiirde rajamine, mis on
aeganöudev, töö- ja vahenditemahukas. Tuleb silmas pidada asjaolu, et eramut
soovib rajada Esku mt-1 kinnistu omanik, kes on eelnevalt teadlik láheduses
paiknevast Párnu maanteest ning sellelt eralduvast liiklusmürast. Olemasolevat
talukompleksi on kasutatud juba' aastakümneid ja selle asukoht maanteele on
tunduvalt láhemal (50m maanteest).

1.3.6 MÜRATASE PLANEERITAVAL ALAL JA ABINÖUD

Planeeritava ala kohal Párnu maanteelt erituva mürataseme kohta on teostanud
vajalikud arvutused Tallinna Tehnikaülikooli dotsent L. Mikli. Arvutused on
teostatud vastavalt kehtivatele nöuetele, mida aktsepteerib Riigi Maanteeamet.
Mürataseme arvutamisel tuginetakse olemasolevale ja prognoositavale
liiklussagedusele
Arvutusest tulenevad müratasemed:

Arvestatud liiklussagedus páeval öösel
400s/h 200s/h

Ekv. müratase 60m teest 55dBA 52dBA max 67dBA

Rahvatervise seaduse alusel on antud sotsiaaiministri máárusega nr. 42
04.03.2002 ,,Müra normtasemed elu- ja puhkealadel, elamutes ning
ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme meetodid". Sellest máárusest
láhtutakse-uute elamualade planeerimisel aga ka ehitusprojektide koostamisel.
Planeeritavat ala tuleb vaadelda kui olemasolevate elamutega ala, mis langeb
mainitud ministri máárusejárgi II gategooriasse mürataseme hindamisel.
Máárusega kehtestatud lubatud müratasemed:

Müra taotlustase váljas' 60dBA 50dBA
(ol. olevatel el. aladel)

Müra taotlustase sees
eluruumid 40dBA
magamisruumid SOdBA

Antud arvutuse járgi jááb müratase váljas 60m kaugusel (s.t. olemasolevate
eramute kohal) söiduteest taotlustaseme piiridesse. Arvestades asjaolu, et 60m
kaugusel paiknevad olemasolevad hooned ja perspektiivne elamu hakkab
maanteest paiknema min 200m kaugusele, siis saab öelda, et perspektiivse
elamu juures jááb müratase mááruses esitatud taotlustaseme piiridesse.

Perspektiivse eramu válispiiretele on máárusega ettekirjutatud vajalikud
müraisolatsiooniindeksid. Ekvivalentse válismürataseme vahemiku 55 ... 56dBA
korral on elamu válisseinale nöutav müraisolatsiooniindeks >35dBA.
Válisseinte öhumürapidavused:

plokk+polüstüroolsoojustusel krohv >46dBA
plokk+soojustus+viimistlus (tellis/plaaVlaudis) >48dBA
monol. bet.+soojustus+viimistlus (plaat) >50dBA
bet. paneel (mitmekihiline soojustusega) >60dBA
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Magamistubade aknakonstruktsioonide puhul on otstarbekas kasutada
topeltraamide- ja klaaspakketidega aknasüsteeme, mille helitakistusvöime on
suurem (37 ... 40dBA spetsaalklaaside ja tihendiga aknad).

Párnu maantee áárde on vajadusel vöimalik müra tökestamaise eesmárgil,
püstitada korrektne igihaljastest puudest hekk vöi müratökkesein. Arvestades
hoonestuse höredust ei ole otstarbeks müratökkepiirde rajamine, mis on
aeganöudev, töö- ja vahenditemahukas. Tuleb silmas pidada asjaolu, et eramut
soovib rajada Esku mt-1 kinnistu omanik, kes on eelnevalt teadlik láheduses
paiknevast Párnu maanteest ning sellelt eralduvast liiklusmürast. Olemasolevat
talukompleksi on kasutatud juba aastakümneid ja selle asukoht maanteele on
tunduvalt láhemal (50m maanteest).

1.3.7TULEOHUTUS

Planeerimisel on arvestatud tuletörjenöuetest tulenevate ohutuskujadega,
láhtuvalt Eesti Tuleohutuse üldeeskirjast (Eesti projekteerimisnormid EPN 10.1).
Köik hooned nii olemasolevad kui perspektiivsed kuuluvad tulepüsivusklassi TP 3.
TP-3 klassi hoonete nöutud tuleohutuskuja on min. 10m. Tuleohutuskuja
vajadusest saab ráákida vaid juba olemasolevate elamute puhul. Kaasaegse
eramu ja talu abihoone vaheline kaugus on 14.5m. Perspektiivne eramu paikneb
olemasolevatest juba nii kaugel nii kaugel, et hooned tuleohutuse seisukohalt
teineteisele ohtu ei pöhjusta.
Tuletörje pááseb hoonetele ligi mööda perspektiivset killustikkattelist
juurdesöiduteed mööda. Hoonestuse hoovis vöi selle esisel platsil on vöimalik
tehnika ümberpööramine.
Kolme elamukompleksi tarbeks rajatakse juurdesöidutee áárde, ristmikule,
tuletörjevee hoidla kunstliku tiigi náol.

1.3.8 SERVITUUDID JA PIIRANGUD

Esku mt-1 lábivatele öhu- ja maaelektrikaablitele esitab káesolev detailplaneering
sen^ituudivajadused AS Eesti Energia kasuks.

Krunti lábivad elektriöhuliinid (vastavalt ,,Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatuse"
máárusele 20. mai 2003):

110kV kaitsevöönd 25 + 25m
kuni 20kV kaitsevöönd 10 + 10m
0.4kV . kaitsevöönd 2+2m

Perspektiivis rajatav juurdesöidutee, mis viib Esku 1 ja tulevase Esku 2 krundile
paikneb táies ulatuses Esku mt-1 kinnistul. Juurdesöidteele seatakse
servituudivajadus Esku 1 j Esku 2'kasuks, laiusega 4.6m.

Perspektiivse, Esku mt-1, idapiiril paiknevale künkale rajatava puurakevu
sanitaarkaitsetsooniks on 50m (ilma keskkonnaministri mááruseta).
Sanitaarkaitsetsoon on piirang Esku mt-1 -le. ülejáánud hoonete kasuks, s.o. pos.
2 ja 3. Puurkaevust transporditakse vesi mööda maa-alust toru elamuteni. Toru
kaitsetsoon on 3m kummalegi poole frassi.

Párnu maanteest tulenevad tsoonid (vastavalt Teeseadusele, liiklussagedusele ja
koostatavale Saue valla üldplaneeringule).
Tsoonide márkimisel joonistele on láhtutud Saue valla üldplaneeringust, kus
Párnu maantee, kui riigi pöhimaantee on klassifitseeritud 1 klassi teeks.

1 klassi maantee tsoonid
tee tehnoloogiline tsoon 30m söidutee servast
teekaitsetsoon 50m söiduraja telj'est
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sanitaarkaitsetsoon 300m söidutee servast
tee möjutsoon SOOOm söidutee ser^ast

Tuginedes 2003 aasta liiklussageduse uuringutele (AS Teede Tehnokeskus) ja
2035 aasta liiklustiheduse prognoosile fTallinna Tehnikaülikool) liigituks
planeeritava ala kohal kulgev teelöik II klassi maanteede hulka.

liiklussagedus maanteel, plan. ala piires ca. 4800 a/ööp (2003. aastal)
prognoositav liiklussagedus, plan. ala piires ca. 5500 a/ööp (2035. aastal)
4800 a/ööp vastab II klassi maantee liiklussagedusele
II klassi maantee tehnol. tsoon 20m

kaitsetsoon 50m
santsoon 200m
möjutsoon 2000m
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1.4TEHNOVÖRGUD

AS Eesti Energia ja AS Elion Ettevötted on váljastanud tehnilised tingimused
detailplaneeringuga hölmatud ala varustamiseks kommunikatsioonidega.

AS Eesti Energia tehnilised tingimused detailplaneeringuks nr. 55520
AS Elion Ettevötted vastus tehniliste tingimuste taotlusele

12.11.2004 nr G1 -8-41 175-7/268
Tsentraalset kanalisatsioonisüsteemi ja veevarustussüsteemi alal pole.

1.4.1 VEEVARUSTUS

Ühe eramu-talu ööpáeva tarbitavaks veekoguseks maksimaalselt vöib lugeda
0.5m3/ööp, seega kolme eramu peale maksimaalselt 1.5m3/ööp. Selline tarbimine
jááb tugevasti alla 10m3, mis on aluseks puurkaevu sanitaartsooni mááramisel
(keskkonnaministri máárusega vöiks olla min 10m raadiusega sanitaarkaitsetsoon).
Olemasolevad hooned (Esku mt-1 -I.) saavad olmevee taluhoovis paiknevast
sahtkaevust (h=12m). Olemasoleval sahtkaevu santsoon on min 10m, jáádes oma
raadiusega taluhoovi piiresse.
Perspektiivis tuleb rajada uus puurkaev, selleks sobilikku kohta, arvestades reljeefi,
olemasolevaid ja planeeritud hooneid. Planeeringuga on mááratud uue puurkaevu
asukoht Esku mt-1 krundi idapiirile. Rajatav puurkaev jááb künkanölvaku ülemisse
otsa, koos oma sanitaarkaitsetsooniga, mis ilma Keskkonnaministri mááruseta on
50m. Puurkaev hakkab varustama olmeveega kolme krunti, seega kolme elamut
(tarbimina <10m3/ööp.).
Rajatavast puurkaevust tuuakse vesi mööda maa-alust trassi mööda elamuteni,
krunid piiril paikneva liitumiskaevuni.
Krunte lábiva veetrassi kaitsetsoon on 3m kummalegi poole toru.

1.4.2 KANALISATSIOON

Tuginedes maksimaalsest tarbitava olmevee kogusele saame ööpáevas koguneva
olmekanalisatsiooni koguseks 0.5m3/ööp elamule ja 1.5m3/ööp 3 elamu peale
kokku

Heitveed kogutakse kokku olemasolevatesse ja perspektiivsetesse
kogumismahutitesse (mahuga 10m3). Mahutite tühjendamine toimub
purgimisautoga vastavalt vajadusele ja viiakse selleks ettenáhtud kogumiskohta.
Kogumismahutid iga eramukompleksi juures on 10m3ja paiknevad omal krundil.
Vöimaluse korral oleks sobilik kanaliseerimisel kasutada imbválja, kooskölas
Tervisekaitsetalituse ja Harjumaa Keskkonnateenistusega.
Nii kogumismahuti kui ka imbváljak paikneb vastava hoone krundil.
Kogumismahutile peab olema purgimisautol juurdepáás mööda olemasolevat vöi
rajatavat juurdesöiduteedteed.

1.4.3 SOOJAVARUSTUS

Elamute kütmine toimub lokaalselt. Kütmiseks on vöimalik kasutada vastavalt
hooneomaniku soovile köiki vöimalikke variante eramajade kütmisel

elektriküte
maaküte
puidu baasil keskküttekatel
vedelkütuse baasil keskküttekatel

w



tahkekütuse baasil ahiküte

1.4.4 ELEKTRIPAIGALDIS

AS Eesti Energia on váljastanud tehnilised tingimused detailplaneeringuks nr. 55520,
mille alusel ning millele vastavalt on koostatud káesoleva planeerimisprojekti
elektrivörkude lahendus.
Olemasolev alajaam paikneb Esku mt-1 kinnistu pöhjapoolses otsas
betoonmastidel. Seoses piirkonna elektrivörkude korrastamisega AS Eesti Energia
poolt ja uushoonestuse rajamisega piirkonda náhakse ette uue alajaama
paigaldamine vana talukompleksi esisele alala Párnu maantee ááres.
Uue, Párnu mnt. áárde, rajatava alajaama ning seda toitvate kaablite rajamiseks on
koostatud projekt AS-s. Elektritsentrum (Esku talu, Tagametsa küla, Saue vald,
elektrivarustus ja "Esko" alajaama piirkonna elektrivörgu rekonstrueerimine, projekt
nr. 04061, AS Elektritsentrum, detsember 2004). Nimetatud projektiga likvideeritakse
Esku 1 maatükil paiknevast taluhoovist lábivad madalpinge öhukaablid, mis
asendatakse maakaablitega.
Kinnistuid lábivatele maa- ja öhukaablitele seatakse vajalikud servituudid vastavalt
elektripaigaldiste ohutusnöuetele.
Krunti lábivad elektriöhuliinid (vastavalt ,,Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatuse"
máárusele 20. mai 2003):

110kV kaitsevöönd 25 + 25m
kuni 20kV kaitsevöönd 10 + 10m
0.4kV kaitsevöönd 2+2m

Maakaablitele on detailplaneeringuga mááratud kaitsetsoon 2m kummalegi poole
kaablit.
Nii olemasolevatele kui ka planeeritud hoonetele on ette náhtud liitumiskilp kmndi
piiril juurdepáásuga mööda olemasolevat vöi planeeritud juurdesöiduteed. Esku 1 ja
Esku mt.-1 kruntidel paiknevate hoonete liitumiskilp on planeeritud ühine, kahe
erineva elektrimöötjaga.

1.4.5SIDEPAIGALDIS

AS Elion Ettevötted on váljastanud tehnilised tingimuste taotlusele vastuse
12.11.2004 nr G1 -8-41 175-7/268.
Hoonete varustamine sidega on vöimalik raadiolahenduse baasil. Piirkonnas on
vöimalik liituda RAS 1000ja/vöi RDSL raadiotelefoni-ja andmesidesüsteemiga.
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KORRALDUS
O5.ükíoober2004 nr 877

DeíaiÍí?iíiüí-eriKgu ftlgíiíamine
Tagajnetsa kiilas Esku kkiui:-.t«}

1

'TugÍFedcs "Plafíééí-ímisseadust:'" § 10 Ig 5 ja 7, "Halduükohíumi-nö'Iusc áeadustíku" § 9
Ig 1 ja § 9 }g L, "Saue valla r;hinisülfiáxuse" § 10 !g 4 niug öel.'ele, c;i kíimistu Esku
omarnk Hiníio Puhm soovib 3i$aks oleuj.asolev3.ie kaíi.ele elti.raultí kinnisíule etíe n'áha
koimanda elajiiu, kusji'.iu'es pianeeringu ala pindala on 24,61 ha, amiab Saue
Vallavdiísus alljárgnfva

ko rraId use:

1. Algatada deiaiíplarieeritig Haiju maalíonnas Saue vallas Tagameisa külas Esku
kíi'uiislul (katastritunmis "2704;002;059ö).

2, Asjast huvitatud isikul solmidŁ 'Saw. Vallavaliísusega leping detaílplaneerÍRgu
koostami.se korraíd-inuseja fi'iaiitscerimise niguse üieandmiseks

3- Deíailplanseringu koostamise} ,i<.ivi;$rads "Saue valla eíutusmaámse" nöuetega.

4. Káősolevat korraldust on vöimaIJJk vaidlustada TaUin-na ,1-Ialáuskohtus 30 paeva
jooksul arvates kon-a'duse íeaíavaks tegeitusest,

5- Korraldus jöustub leatavaksícgemis&st.

:í^"^^y:/\
Mati Tajl.i.i
Vfiílavanem
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Edith Mae
VaL'asefa-etár
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